
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10462 – Poz. 1849

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku 
ze art. 30, ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. 
Nr 97 poz. 674 ze zmianami), Rada Miejska w Gro-
dzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje:

§1. Ustala się regulamin określający wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycie-
li zatrudnionych w szkołach i placówkach oświato-
wych prowadzonych przez gminę Grodzisk Wlkp.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXIX/225/2009 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 
stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe wa-
runki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szko-
łach i placówkach prowadzonych przez gminę Gro-
dzisk Wlkp. w 2009 roku.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Grodziska Wielkopolskiego oraz dyrektorom szkół 
i placówek oświatowych Gminy Grodzisk Wlkp.

§4. Przepisy uchwały mają zastosowanie do wy-
nagrodzeń należnych od dnia 1 stycznia 2010 r.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
(-) Marek Kinecki

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Do obliczenia średniej wynagrodzeń na-
uczycieli, uwzględniając przewidywaną strukturę 
zatrudnienia, przyjmuje się osoby zatrudnione w 
pełnym i niepełnym wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjęta do obliczeń jest sumą licz-
by osób zatrudnionych na pełny etat i etatów prze-
liczeniowych wynikających z zatrudnienia w niepeł-
nym wymiarze zajęć.

§2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczycieli oraz tabele zaszeregowania określa 
Minister Edukacji Narodowej w formie rozporządze-
nia.

§3. Regulamin określa wysokość stawek, szcze-
gółowe warunki przyznawania, obliczania i wypła-
cania:

1) dodatku za wysługę lat,

2) dodatku motywacyjnego,
3) dodatku funkcyjnego,
4) dodatku za warunki pracy,
5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw,
6) dodatku mieszkaniowego.

§4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) szkole – rozumie się przez to przedszkole, szko-

łę lub zespół szkół, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Grodzisk Wlkp.,

2) nauczycielu – rozumie się przez to nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i zespo-
łach szkół prowadzonych przez gminę Grodzisk 
Wlkp.,

3) klasie – należy przez to rozumieć także oddział 
lub grupę,

4) uczniu – należy przez to rozumieć także wy-
chowanka,

5) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
– należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązko-

1849

UCHWAŁA Nr XLIII/321/2010 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 11 lutego 2010 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświa-

towych prowadzonych przez Gminę Grodzisk Wlkp.

Załącznik
do Uchwały Nr XLIII/321/2010

Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp.
z dnia 11 lutego 2010 r.

REGULAMIN
OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO 
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓW-

KACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ GRODZISK WLKP.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10463 – Poz. 1849

wy wymiar godzin, o których mowa w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela,

6) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to usta-
wę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r., Nr 97 poz.674 ze zmianami).

§5. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli 
szkół prowadzonych przez Gminę Grodzisk Wlkp.

Rozdział II
Dodatek za wysługę lat

§6. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wy-
sługę lat w wysokości 1% wynagrodzenia zasad-
niczego za każdy rok pracy wypłacany w okresach 
miesięcznych, począwszy od czwartego roku pracy 
z tym, że dodatek ten nie może przekraczać 20% 
wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek przysługuje:
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalen-

darzowego następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej 
stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w 
ciągu miesiąca,

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie do dodatku lub 
wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 
miesiąca.

3. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla porato-
wania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie  chyba, że przepis szczególny 
stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje również za 
dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do 
pracy wskutek choroby bądź osobistego sprawowa-
nia opieki nad dzieckiem lub innym chorym człon-
kiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego.

4. Dodatek wypłaca się z góry, w terminie wypła-
ty wynagrodzenia.

Rozdział III
Dodatek motywacyjny

§7. 1. Warunkiem przyznania nauczycielskiego 
dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych a w 
szczególności:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzględnieniem 
ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 
dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych 
potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, 
wynikami sprawdzianów i egzaminów albo sukcesa-
mi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki,

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodat-

kowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności:
a) systematyczne i efektywne przygotowywanie 

się do przydzielonych obowiązków,
b) podnoszenie umiejętności zawodowych,
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy,
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych 

pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 
urządzeń szkolnych,

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej, w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z pole-
ceń służbowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,
3) zaangażowanie w realizacje czynności i zajęć, 

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych,

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub 

innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie 
innych form aktywności wewnątrzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

2. Przyznając dodatek motywacyjny dyrekto-
rowi szkoły Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego 
uwzględnia:

a) dbałość o powierzony mu majątek placówki za-
równo pod względem przepisów BHP, jak i walorów 
estetycznych,

b) racjonalne gospodarowanie powierzonymi środ-
kami finansowymi

c) przestrzeganie przepisów dotyczących bezpie-
czeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów,

d) tworzenie właściwych warunków do udziału 
uczniów w konkursach, olimpiadach , przeglądach,

e) współpracę z władzami gminy i z rodzicami,
f) realizację polityki oświatowej gminy,
g) udział w rozwiązywaniu problemów środowi-

skowych uczniów , aktywną współpracę z organi-
zacjami działającymi na rzecz uczniów.

§8. 1. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na 
jeden etat nauczyciela stanowi 6,0% wynagrodze-
nia zasadniczego nauczyciela, określonego w prze-
pisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 
30 ust. 5 Karty Nauczyciela.

2. Wysokość środków finansowych na dodatki 
motywacyjne dla dyrektorów szkół wynosi od 5 do 
20% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrek-
tora nie może być wyższy niż 20% jego wynagro-
dzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 
określony nie krótszy niż 4 miesiące, nie dłuższy niż 
rok.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10464 – Poz. 1849

dyrektor szkoły.
6. Dyrektorom szkół dodatek motywacyjny przy-

znaje Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego.
7. Dodatek motywacyjny wypłacany jest z góry, 

w terminie wypłaty wynagrodzenia.
8. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel 

nabywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej 
szkole a dyrektor, po przepracowaniu 4 miesięcy od 
dnia objęcia funkcji.

Rozdział IV
Dodatek funkcyjny

§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stano-
wisko dyrektora lub wicedyrektora, albo inne stano-
wisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości okre-
ślonej w poniższej tabeli:

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczy-
cielowi z tytułu:

1) sprawowanie funkcji opiekuna stażu w wyso-
kości 35,00 zł,

2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko-
ści 52,00 zł,

3) powierzenia funkcji nauczyciela doradcy meto-
dycznego w wysokości od 15 do 25% wynagrodze-
nia zasadniczego.

3. Wysokość dodatku funkcyjnego w granicach 
określonych tabelą ustala dla dyrektorów szkół Bur-
mistrz Grodziska Wielkopolskiego, a dla wicedyrek-
torów oraz innych nauczycieli uprawnionych do do-
datku - dyrektor szkoły.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kie-
rowniczego, a jeżeli powierzenie nastąpiło od pierw-
szego dnia miesiąca, to od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczy-
cielom, którym powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie.

6. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej 
dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysługują 
wszystkie dodatki.

7. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie:
1) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy,
2) urlopu dla poratowania zdrowia,
3) zaprzestania pełnienia obowiązków z innych 

powodów.

§10. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjne-
go, uwzględnia się wielkość szkoły, liczbę uczniów 
i oddziałów, liczbę kadry kierowniczej w szkole i za-
trudnionych pracowników, zmianowość, złożoność 
zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 
wyniki pracy szkoły oraz warunki lokalowe, środo-
wiskowe i społeczne, w jakich szkoła funkcjonuje.

§11. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia.

Rozdział V
Dodatki za trudne warunki pracy

§12. 1. Za pracę w trudnych warunkach uznaje 
się prowadzenie przez nauczycieli:

1) zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dzieć-
mi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu 
głębokim,

 83 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych urządzeń szkolnych, 
e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 
g) przestrzeganie dyscypliny pracy, 
3) zaangażowanie w realizacje czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w 
szczególności: 
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie szkoły, 
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, 
e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 
2. Przyznając dodatek motywacyjny dyrektorowi szkoły Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego uwzględnia: 
a) dbałość o powierzony mu majątek placówki zarówno pod względem przepisów BHP, jak i walorów estetycznych, 
b) racjonalne gospodarowanie powierzonymi środkami finansowymi 
c) przestrzeganie przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów, 
d) tworzenie właściwych warunków do udziału uczniów w konkursach, olimpiadach , przeglądach, 
e) współpracę z władzami gminy i z rodzicami, 
f) realizację polityki oświatowej gminy, 
g) udział w rozwiązywaniu problemów środowiskowych uczniów , aktywną współpracę z organizacjami działającymi na rzecz 
uczniów. 
§8. 1. Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden etat nauczyciela stanowi 6,0% wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela, określonego w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 Karty Nauczyciela. 
2. Wysokość środków finansowych na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół wynosi od 5 do 20% wynagrodzenia 
zasadniczego dyrektorów. 
3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora nie może być wyższy niż 20% jego wynagrodzenia zasadniczego. 
4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż 4 miesiące, nie dłuższy niż rok. 
5. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom dyrektor szkoły. 
6. Dyrektorom szkół dodatek motywacyjny przyznaje Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego. 
7. Dodatek motywacyjny wypłacany jest z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
8. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole a dyrektor, po 
przepracowaniu 4 miesięcy od dnia objęcia funkcji. 
 
Rozdział IV 
Dodatek funkcyjny 
 
§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, albo inne stanowisko kierownicze 
przewidziane w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej w poniższej tabeli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Wskaźnik procentowy 
1. Przedszkola  
 a) Dyrektor przedszkola 50% - 90% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 

 b) Wicedyrektor przedszkola 30% - 75% dodatku funkcyjnego dyrektora 
2. Szkoły Podstawowe  
 a) Dyrektor szkoły liczącej:  
 - do 8 oddziałów 30% - 70% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 - od 9 – 16 oddziałów 50% - 90% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 - 17 i więcej oddziałów 60% - 100% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 b) Wicedyrektor szkoły 30% - 75% dodatku funkcyjnego dyrektora 
 c) Kierownik świetlicy szkolnej 10% - 40% dodatku funkcyjnego dyrektora szkoły 

liczącej 17 i więcej oddziałów 
3. Gimnazja  
 a) Dyrektor szkoły liczącej:  
 - do 8 oddziałów 30% - 70% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 - od 9 - 16 oddziałów 50% - 90% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 - 17 i więcej 60% - 100% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 b) Wicedyrektor 30% - 75% dodatku funkcyjnego dyrektora 

4. Zespoły Szkół  
 Dyrektor szkoły liczącej:  
 - do 8 oddziałów 30% - 70% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 
 - od 9 - 16 oddziałów 50% - 90% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10465 – Poz. 1849

2) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w 
oddziałach przedszkolnych specjalnych i klasach 
specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego na-
uczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 
specjalnego,

3) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w 
szkołach podstawowych.

2. Nauczycielom przysługują dodatki za trudne 
warunki pracy w następujących wysokościach:

1) nauczycielom szkół podstawowych prowadzą-
cym zajęcia w klasach łączonych – w wysokości 
25% stawki godzinowej obliczonej jak za godzinę 
ponadwymiarową za każdą przeprowadzoną w tych 
klasach godzinę nauczania,

2) nauczycielom prowadzącym zajęcia w klasach 
specjalnych - w wysokości 20% stawki godzinowej 
za każdą przeprowadzoną w tych klasach godzinę 
nauczania,

3) za prowadzenie zajęć indywidualnych z uczniem 
zakwalifikowanym do nauczania specjalnego – w 
wysokości 20% stawki godzinowej za każdą prze-
prowadzona z tym uczniem godzinę nauczania,

4) za godzinę zajęć rewalidacyjno - wychowaw-
czych – w wysokości 20% stawki godzinowej za 
godzinę odbytych zajęć.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje 
w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą 
dodatek jest związany, oraz w okresie niewykony-
wania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie 
liczone jak za czas urlopu wypoczynkowego chyba, 
że przepis szczególny stanowi inaczej.

4. Dodatek za trudne warunki pracy wypłaca się w 
całości, jeżeli nauczyciel realizuje w tych warunkach 
obowiązujący go wymiar czasu pracy. Dodatek wy-
płaca się w części proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel 
realizuje w trudnych warunkach tylko część wymia-
ru lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze 
godzin.

Rozdział VI
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

oraz za godziny doraźnych zastępstw

§14. 1. Przez godzinę ponadwymiarową rozumie 
się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
wypłaca się według stawki osobistego zaszerego-
wania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za 
warunki pracy (trudne, uciążliwe).

3. Wynagrodzenie za godzinę ponadwymiarową 
ustala się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadni-
czego (łącznie z dodatkami za warunki pracy) przez 
miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć, ustalonego dla rodzajów zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczy-

ciela.
4. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru za-

jęć nauczyciela, o której mowa w ust. 3 uzyskuje 
się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar go-
dzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin 
w ten sposób, że czas zajęć 0,5 godzin pomija się, 
a co najmniej 0,5 godzin liczy się za pełną godzinę.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
przydzielone w planie organizacyjnym nie przysłu-
guje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć 
z powodu przerw przewidzianych przepisami o orga-
nizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia 
zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwio-
nej nieobecności w pracy.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadające w 
dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizo-
wać w związku z:

1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii i mro-
zów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki i imprezy,
3) udziałem uczniów w rekolekcjach – ujętych w 

planie organizacji roku szkolnego,
4) chorobą ucznia nauczanego indywidualnie 

trwająca nie dłużej niż tydzień,
5) zwolnień wynikających z innych aktów praw-

nych,
6) Dniem Edukacji Narodowej,
7) rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego,
8) udziałem w konferencjach metodycznych, kur-

sach i szkoleniach, na które został skierowany przez 
pracodawcę traktuje się jako godziny faktycznie od-
byte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe w tygodniach, w których przypada-
ją dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy na-
uczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy oraz w 
tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub 
kończą w środku tygodnia – za podstawę ustale-
nia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się 
obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje 8 wyna-
grodzenie w takim tygodniu nie może być jednakże 
większa niż liczba godzin przydzielonych w planie 
organizacyjnym.

§15. 1. Wynagrodzenie za godziny doraźnych za-
stępstw ustala się tak, jak wynagrodzenie za godzi-
ny ponadwymiarowe.

2. W razie zastępstwa nieobecnych nauczycieli 
przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze godzin za faktycznie zrealizowane godziny 
zastępstw przysługuje wynagrodzenie według za-
sad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu.

Rozdział VII
Dodatek mieszkaniowy



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 – 10466 – Poz. 1849

§16. 1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje na-
uczycielowi posiadającemu kwalifikacje do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w 
wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego 
wymiaru zajęć w szkołach i przedszkolach położo-
nych na terenie wiejskim.

2. Dodatek przyznawany jest nauczycielowi w 
wysokości uzależnionej od liczby członków jego ro-
dziny, wypłacany co miesiąc w wysokości:

1) 56,00 zł - dla 1 osoby,
2) 75,00 zł - dla 2 osób,
3) 94,00 zł - dla 3 osób,
4) 112,00 zł - dla 4 i więcej osób.
3. Do członków rodziny, od których uzależniona 

jest wysokość dodatku zalicza się nauczyciela oraz 
wspólnie z nim zamieszkujących współmałżonka i 
dzieci, a także rodziców pozostających na jego wy-
łącznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będą-
cemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkują-
cemu, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości 
określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie wska-
zują pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek 
jednemu z nich.

5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkaniowego.

6. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie.

§17. 1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w 
okresie wykonywania pracy, a także w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 
wynagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby wojsko-
wej; w przypadku, gdy z nauczycielem powołanym 
do służby wojskowej zawarta była umowa o pracę 
na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej 
niż do końca okresu, na który umowa została za-
warta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach.

2. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor 
szkoły, a dyrektorowi szkoły – Burmistrz Grodziska 
Wielkopolskiego. Dodatek przyznaje się na wniosek 
nauczyciela. Przysługujący dodatek mieszkaniowy 
wypłaca się z dołu.

Rozdział VIII

§18. Postanowienia końcowe
1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wy-

miarze zajęć poszczególne składniki wynagrodzenia 
przysługują w wysokości proporcjonalnej do wy-
miaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za 
wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje 
w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć.

2. Za miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) wyna-
grodzenie wypłaca się według średniej urlopowej, 
ustalonej na podstawie przepisów rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 
2001 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania 
wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniężnego za 
urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 
737 oraz Dz.U. z 2004 r. Nr 264, poz. 2634).

§19. 1. Nauczycielom nie przysługuje wynagro-
dzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w 
pracy a także za inne okresy, za które na podstawie 
odrębnych przepisów nie przysługuje wynagrodze-
nie.

2. Stawkę za 1 dzień niewykonywania pracy z 
przyczyn określonych w ust. 1 ustala się dzieląc 
wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacone z 
góry przez 30.

3. Wysokość utraconego wynagrodzenia za okre-
sy, o których mowa w ust. 1, oblicza się mnożąc 
liczbę dni niewykonywania pracy przez stawkę 
określoną w ust. 2.

§20. Do czasu otrzymania przez nauczyciela aktu 
nadania stopnia awansu zawodowego podstawę 
ustalenia posiadanego przez nauczyciela stopnia 
awansu stanowi akt mianowania lub umowa o pracę 
oraz inne dokumenty, na podstawie których można 
stwierdzić uzyskanie przez nauczyciela odpowied-
niego stopnia awansu zawodowego z mocy prawa.

§21. Regulamin niniejszy został uzgodniony z Za-
rządem Oddziału Międzygminnego ZNP w Grodzisku 
Wlkp., jedynego związku zawodowego zrzeszające-
go nauczycieli na terenie Gminy Grodzisk Wlkp.


